МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО

ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ
МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от «М> сентября 2019 г. № $Щ I //

О создании отраслевого образовательно-производственного
кластера в сфере транспорта и дорожного хозяйства

Республики Марий Эл

В целях развития партнерства профессиональных
образовательных организаций и работодателей в сфере подготовки
кадров для сферы транспорта и дорожного хозяйства
Республики Марий Эл п р и к а з ы в а е м :

1. Создать отраслевой образовательно-производственный кластер
в сфере транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл
(далее - Кластер).

2. Утвердить прилагаемые:
положение о Кластере;
состав совета Кластера.
3. Отделу профессионального образования Министерства

образования и науки Республики Марий Эл (Яруткина Ф.С.), отделу
управления дорожным хозяйством Министерства транспорта и
дорожного хозяйства Республики Марий Эл (Веприков О.А.) в срок
до 1 октября 2019 г.:

разработать проект плана работы Кластера на 2019 - 2020 гг.
и направить его на согласование членам совета Кластера;

по результатам согласования подготовить программу и материалы
заседания Кластера в октябре 2019 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Республики Марий Эл Иванова А.В.,
начальника отдела управления дорожным хозяйством Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл
Веприкова О.А.

, , Исполняющий обязанности Министр
с министра транспорта и образования и науки z п

п г- » , i дорожного хозяйства Республики Республики/Марии Эл „ „ л 11 тт А Марии Эл
Н.Адамова ^